
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Colline del Riddone. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
 
 

UNIONE Colline del Riddone 

Corneliano d’Alba - Piobesi d’Alba 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA DELL’UNIONE N.18 

 
OGGETTO: 

Gestione in concessione del servizio assistenza scolastica orario 
prolungato per l'anno scolastico 2024/2025 presso le scuole del 
Comune di Piobesi d'Alba. Approvazione disciplinare. Atto di 
indirizzo.           
 
 

L’anno duemilaventiquattro addì quattro del mese di settembre alle ore nove e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALBO Alessandra - Presidente  Sì 

2. PRINO Mauro - Membro Giunta  Sì 

3. FREA Bruno - Membro Giunta  Sì 

4. BINELLO Andrea - Membro Giunta Sì 

5. BERGADANO Michele - Membro Giunta No 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario dell’Unione Dott. CARAFA Vincenzo, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa BALBO Alessandra assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Colline del Riddone. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 
 

Premesso che l’amministrazione comunale di Piobesi d’Alba, conscia dell’importanza di offrire agli 

alunni ed alle famiglie il servizio di assistenza scolastica oltre l’orario, ritiene di dover garantire il 

servizio anche per l’anno scolastico 2024/2025; 

 

Considerato che l’Unione Colline del Riddone, costituita in data 20 maggio 2020 tra il Comune di 

Piobesi d’Alba e il Comune di Corneliano d’Alba, come stabilito nello Statuto, svolge in forma 

associata le funzioni fondamentali dei Comuni, tra cui la gestione dei servizi scolastici; 

 

Ritenuto pertanto necessario procedere con l’affidamento in concessione del servizio di 

assistenza scolastica oltre l’orario, presso le scuole dell’Infanzia e Primaria del Comune di Piobesi 

d’Alba, anche per l’anno scolastico 2024/2025; 

 

Dato atto che l’Associazione di promozione sociale ARCI CINEMA VEKKIO, con sede legale in 

Corneliano d'Alba, corso Riddone n. 3, C.F.: 90030300041, già affidataria del servizio negli anni 

scolastici passati, si è dichiarata nuovamente disponibile all’espletamento del servizio in oggetto, 

nel rispetto di quanto precisato nel disciplinare; 

 

Considerata la competenza e l’esperienza dell’associazione sopracitata;  

 

Riconosciuto che per la gestione del medesimo, al concessionario viene riconosciuto, a titolo di 

corrispettivo, unicamente il diritto di gestire il servizio oggetto del contratto, come disciplinato 

dall’Amministrazione aggiudicatrice, ai prezzi e secondo le modalità previste nel disciplinare 

allegato, con assunzione in capo al concessionario medesimo del rischio operativo legato alla 

gestione dei servizi in esame; 

 

Visto il disciplinare relativo al servizio in concessione, allegato al presente provvedimento; 

 

Richiamato il D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i. e in particolare l’art. 50 comma 1 lett. b); 

 

Acquisito il prescritto parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e correttezza 

amministrativa ex art.49, c 1 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. come da ultimo modificato dall'art. 3, c.1, 

lett. b) del D.l. n. 174/2012 convertito in L. n. 213/2012, reso dal Responsabile del Servizio 

Scolastico-Culturale; 

 

Acquisito il prescritto parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ex art.49, 1 comma 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. come da ultimo modificato dall'art. 3, c.1, lett. b) del D.l. n. 174/2012 

convertito in L. n. 213/2012, comportando il presente atto riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente, reso dal Responsabile del Servizio Finanziario 

pro-tempore; 

 

Con votazione unanime resa per alzata di mano 

 

D E L I B E R A 

 

1) di richiamare la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Colline del Riddone. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2) di approvare il disciplinare allegato relativo alla gestione in concessione del servizio di 

assistenza scolastica oltre l’orario, presso le scuole dell’Infanzia e Primaria del Comune di 

Piobesi d’Alba, per l’anno scolastico 2024/2025; 

 
3) di autorizzare l’affidamento in concessione del servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 50 

comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i., all’Associazione di promozione sociale ARCI 

CINEMA VEKKIO, già affidataria del servizio negli anni scolastici passati, considerata la 

competenza e l’esperienza nel settore da questa maturata; 

 

4) di demandare al Responsabile del Servizio Scolastico-Culturale l’esecuzione degli 

adempimenti; 

 
5) di individuare il suddetto come Responsabile unico del procedimento. 

 

 Successivamente, con separata ed unanime votazione, la presente è resa immediatamente 

eseguibile.  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Colline del Riddone. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i 

.F.to: BALBO Alessandra 
 

Il Segretario dell’Unione 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: Dott. CARAFA Vincenzo 
 

 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
lì, ________________________ Il Segretario dell'Unione 

 

 


